Dư luận vô cùng bức xúc và hoang mang.

Báo chí đã giúp cho công chúng nhìn thấy rõ các hành vi vi phạm, thấy rõ hậu quả của việc sử

dụng thực phẩm bẩn.

Tính từ đầu năm 2016 đến nay, vấn đề vệ sinh an toàn thực phẩm được phản ánh nhiều

trên các báo, đặc biệt trong trong dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016 và tháng An toàn vệ sinh

thực phẩm. Khảo sát, thống kê báo Thanh Niên và Vietnamnet từ tháng 1 đến tháng 4 năm 2016,

chúng tôi nhận thấy số lượng tin, bài viết về vấn đề này là rất phổ biến. Dưới đây là các biểu đồ

thống kê về tin, bài phản ánh về ATTP trên 2 tờ báo.

Biểu đồ 1.